CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4537/2021

Indico a construção de um passeio público
(calçada) em todo terreno público localizado
na Avenida Alberto Santos Dumont em
frente ao nº 1799, bairro Jardim Paineiras.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, no intuito de avaliar a possibilidade de promover a construção de

um passeio público (calçada) em todo terreno público localizado na Avenida Alberto Santos

Dumont em frente ao nº 1799, bairro Jardim Paineiras, em nossa cidade.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que os moradores entraram em

contato com o gabinete relatando que o trânsito de pedestres é de grande volume, e que a

falta de um passeio público (calçada), contribui para que ocorram acidentes graves na região.

Importante mencionar que os pedestres por muitas vezes caminham no meio

fio na falta de um espaço adequado e seguro na região.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de outubro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7J2N4Z9G2G4U7M8
		2021-10-15T15:34:09-0300

		2021-10-15T15:34:09-0300

		2021-10-15T15:34:09-0300